ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 октября 2023 г. № 86-Р7

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 7 августа 2023 г. № 61-Р1 «О заключении соглашения
с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета бюджету

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 7 августа 2023 г. № 61-Р1 «О заключении соглашения
с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики»
(далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Заключить с публично-правовой компанией «Фонд развития

территорий» соглашение о взаимодействии в рамках реализации Донецкой
Народной Республикой мер социальной поддержки граждан, жилые помещения
которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также
утративших имущество первой необходимости в результате боевых действий.»;

1.2. В пункте 2 распоряжения слова «соглашения, указанного в пункте 1

настоящего распоряжения,» заменить словами «соглашений, указанных
в пунктах 1 и 11 настоящего распоряжения,».

2

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2023 года.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев